

Số: 379 /KH-TNXP

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 02 năm 2020

## KẾ HOẠCH

### Phát động phong trào thi đua yêu nước thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2020

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 17/01/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2020,

Lực lượng TNXP Thành phố phát động phong trào thi đua yêu nước thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2020 với những nội dung cụ thể sau:

#### A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát huy thành quả đạt được, tiếp nối truyền thống anh hùng, xung kích của Lực lượng TNXP Thành phố, phát huy tính xung kích, năng động, sáng tạo trong lao động để hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ kinh tế - xã hội được Thành ủy, Ủy ban nhân dân Thành phố giao.

- Phát huy truyền thống thi đua yêu nước, khơi dậy ý thức tự giác, sức sáng tạo của cán bộ, viên chức, người lao động (CBVC - NLD) trong toàn Lực lượng TNXP Thành phố trên mọi lĩnh vực hoạt động; năm 2020 có ý nghĩa rất quan trọng, là năm tập trung hoàn thành các nhiệm vụ kinh tế - xã hội 05 năm (2015 - 2020) theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Lực lượng TNXP Thành phố lần thứ X, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ X nhiệm kỳ 2015 - 2020.

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc, Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích TNXP, các Công ty Cổ phần có vốn góp của Lực lượng TNXP Thành phố phát động phong trào thi đua sôi nổi trong toàn đơn vị, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong công tác cải cách hành chính; thực hiện có hiệu quả công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, quan liêu, sách nhiễu trong bộ máy tổ chức; giữ vững ổn định chính trị, trật tự an ninh, an toàn đơn vị và thực hiện có hiệu quả nếp sống văn minh đô thị.

- Nội dung thi đua phải thiết thực, cụ thể, nêu rõ mục tiêu phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết về phương hướng nhiệm vụ năm 2020 của Ban Chấp hành Đảng bộ Lực lượng TNXP và các Đảng bộ, Chi bộ đã đề ra, đồng thời tập trung khắc phục những mặt còn hạn chế trong năm 2019; triển khai xây dựng và tổ chức thực hiện tốt các nội dung, chương trình, dự án để lập thành tích chào mừng kỷ niệm 44 năm xây dựng và phát triển Lực lượng TNXP Thành phố và Đại hội đại biểu Đảng bộ Lực lượng TNXP Thành phố nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Phát động phong trào thi đua phải rộng khắp, thường xuyên, tạo được động lực mạnh mẽ, phát huy sức mạnh tinh thần thi đua yêu nước của đối tượng tham gia

thi đua, xây dựng tiêu chí, nội dung, biện pháp tổ chức phải phù hợp với đặc điểm, tình hình nhiệm vụ của từng đơn vị, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

- Kết thúc mỗi đợt thi đua phải có sơ kết, tổng kết phong trào thi đua, qua đó phát hiện những điển hình tiên tiến, nhân tố mới để có các hình thức biểu dương, khen thưởng xứng đáng để động viên kịp thời.

- Thông qua các phong trào thi đua nhằm cổ vũ, động viên các tập thể, cá nhân khắc phục khó khăn, nỗ lực phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ, góp phần nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của người lao động; phát huy tính năng động, sáng tạo và tinh thần trách nhiệm của các tập thể và cá nhân, thi đua phấn đấu đạt và vượt các chỉ tiêu kinh tế - xã hội được giao.

## **B. MỤC TIÊU THI ĐUA**

### **I. MỤC TIÊU CHUNG**

1. Tập trung thực hiện tốt nhiệm vụ xã hội do Thành phố giao; nâng cao chất lượng công tác quản lý, giáo dục và chăm sóc sức khỏe người cai nghiện ma túy.

2. Tập trung củng cố nâng cao chất lượng hoạt động công ích, đề xuất nhiệm vụ công ích mới.

3. Tập trung quản lý, sử dụng và xử lý các tồn đọng đất đai tại các đơn vị trực thuộc Lực lượng TNXP.

4. Xung kích, năng động, sáng tạo trong tham gia xây dựng và phát triển Thành phố; quan tâm, chăm lo, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho người lao động; thực hiện chủ đề năm 2020 của Thành phố “Năm đẩy mạnh hoạt động văn hóa và xây dựng nếp sống văn minh đô thị”.

### **II. MỤC TIÊU CỤ THỂ**

#### **1. Nhiệm vụ xã hội**

- Tập trung nâng cao chất lượng công tác quản lý, giáo dục và chăm sóc sức khỏe cho người cai nghiện ma túy; thực hiện tốt Đề án “Quản lý, cắt cơn, giải độc và tư vấn tâm lý cho người nghiện không có nơi cư trú ổn định tại cơ sở xã hội trong thời gian lập hồ sơ để Tòa án nhân dân xem xét, quyết định áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh”; thực hiện tốt hoạt động cai nghiện bắt buộc, cai nghiện tự nguyện, hoạt động cắt cơn, giải độc cho người cai nghiện ma túy tại gia đình, cộng đồng.

- Nghiên cứu tham mưu trình Ủy ban nhân dân Thành phố những khó khăn, vướng mắc khi áp dụng các quy định của pháp luật trong quá trình tổ chức thực hiện quản lý đối tượng cai nghiện ma túy có tính đặc thù để đề xuất, kiến nghị Chính phủ và các Bộ - ngành liên quan.

- Tăng cường đầu tư, nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện, đáp ứng tốt nhu cầu sinh hoạt, chữa bệnh, học tập, lao động, vui chơi giải trí của học viên. Bảo đảm nhân sự và chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để sẵn sàng tiếp nhận, quản lý các đối tượng xã hội.

- Nâng cao chất lượng công tác dạy văn hóa, dạy nghề, đảm bảo khi học viên tham gia học các lớp văn hóa, nghề phải hoàn thành chương trình học trước khi tái

hòa nhập cộng đồng.

- Tăng cường công tác tiếp xúc đối thoại, tham vấn, tư vấn để nắm bắt tâm tư nguyện vọng của học viên, kịp thời giải quyết những quyền lợi chính đáng, hợp pháp, giúp học viên an tâm tư tưởng và chấp hành tốt nội quy, quy định của đơn vị. Tiếp tục thực hiện tốt chương trình giáo dục chuyên đề, chăm sóc sức khỏe và trị liệu phù hợp với nhu cầu, đặc điểm của từng đối tượng cai nghiện ma túy và khả năng, điều kiện thực tế của các đơn vị cơ sở; tổ chức lao động, giải quyết việc làm cho học viên. Đảm bảo công tác phòng chống dịch bệnh, vệ sinh, an toàn thực phẩm tại các đơn vị.

- Tiếp tục xây dựng và triển khai thực hiện tốt các phương án, kế hoạch,... đảm bảo an ninh trật tự, an toàn đơn vị, đặc biệt vào các dịp lễ, Tết; hàng năm tổ chức diễn tập xử lý điểm nóng về an ninh trật tự, ngộ độc thực phẩm,.. để chuẩn bị tốt về lực lượng, phương tiện, kịp thời xử lý các tình huống xấu có thể xảy ra. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát nhằm hạn chế các vụ trốn cơ sở, thẩm lậu, các hành vi vi phạm nội quy kỷ luật, gây mất an ninh trật tự của học viên cai nghiện.

- Tập trung thực hiện chủ đề năm 2020 của Thành phố “Năm đẩy mạnh hoạt động văn hóa và xây dựng nếp sống văn minh đô thị”.

## **2. Hoạt động kinh tế**

- Tiếp tục thực hiện hoạt động sản xuất tự túc, sản xuất nông nghiệp trên cơ sở tận dụng tối đa tiềm năng đất đai, cơ sở vật chất và nguồn lực đang quản lý của đơn vị.

- Nghiên cứu, xây dựng kế hoạch xử lý các tồn tại đất đai tại các đơn vị trực thuộc trong năm 2020 có tiến độ và đề ra giải pháp cụ thể, phân công nhân sự phụ trách từng nội dung để theo dõi, tổ chức thực hiện; tăng cường công tác quản lý về đất đai đảm bảo đúng quy trình, thủ tục, quy định pháp luật và đúng mục đích sử dụng; tích cực làm việc, phối hợp với các cơ quan chức năng địa phương có liên quan thực hiện các thủ tục theo quy định để hoàn chỉnh quyền sử dụng đất. Khai thác, nâng cao hiệu quả sử dụng đất đai để phát triển sản xuất, góp phần giải quyết việc làm cho học viên.

- Tăng cường nâng cao hiệu quả các hoạt động kinh doanh dịch vụ để tạo điều kiện chăm lo tốt đời sống vật chất, tinh thần cho học viên, cán bộ, viên chức và người lao động.

- Xin bố trí vốn để tiến hành thủ tục lựa chọn các nhà thầu và tổ chức thi công dự án Xây dựng Khu nhà ở tập thể công vụ Cơ sở xã hội Nhị Xuân; hoàn tất các thủ tục chuẩn bị đầu tư còn lại của dự án Xây dựng Khu nhà ở tập thể công vụ Cơ sở cai nghiện ma túy số 1, 2 và khởi công xây dựng khi đủ điều kiện; tập trung tháo gỡ vướng mắc về đất đai và quy hoạch để triển khai thủ tục chuẩn bị đầu tư dự án Xây dựng Khu nhà ở tập thể công vụ Cơ sở cai nghiện ma túy số 3; tiếp tục liên hệ Sở Quy hoạch - Kiến trúc Thành phố về hồ sơ Đồ án quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Nhị Xuân (36 ha); liên hệ Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn ký thỏa thuận hồ sơ Đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu dân cư Làng Văn hóa TNXP (199,96 ha) để trình Sở Quy hoạch - Kiến trúc Thành phố thẩm định.

- Nghiên cứu đề xuất các giải pháp quản lý, điều hành để giúp củng cố hoạt động của các công ty cổ phần có vốn góp của Lực lượng TNXP đạt được hiệu quả.

### **3. Hoạt động của Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích TNXP**

- Tập trung củng cố, nâng cao chất lượng hoạt động công ích, nghiên cứu đề xuất các loại hình dịch vụ công ích mới để tăng dần tỷ trọng doanh thu dịch vụ công ích, cụ thể: Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch phối hợp giữa Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích TNXP và Ủy ban nhân dân Quận 1 về phối hợp tăng cường đảm bảo trật tự khu vực trọng điểm, hỗ trợ du lịch và mỹ quan đô thị trên địa bàn Quận 1; nghiên cứu đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức nhân rộng mô hình hoạt động của đội TNXP gắn với địa bàn các quận, huyện phức tạp về an ninh trật tự (quận Gò Vấp,...); tiếp tục thực hiện công tác thu phí đỗ xe ô tô dưới lòng đường trên địa bàn Thành phố; đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố chấp thuận cho tiếp tục thực hiện Đề án cung ứng dịch vụ tổng hợp xe công; nghiên cứu đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố thông qua Đề án thành lập Hiệp hội Dịch vụ bảo vệ trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh,... Tham gia đấu thầu các loại hình hoạt động công ích mới theo chủ trương của Thành phố. Sẵn sàng xung kích tham gia thực hiện các nhiệm vụ nhằm giải quyết các vấn đề bức xúc trong quá trình phát triển kinh tế - xã hội, phát triển đô thị của Thành phố.

- Thực hiện các giải pháp cải tiến, đầu tư đổi mới công nghệ, trang thiết bị trong công tác quản lý hoạt động công ích, dịch vụ công ích. Tăng cường thực hiện tốt công tác bồi dưỡng, nâng cao trình độ học vấn, ngoại ngữ, chuyên môn nghiệp vụ, tác phong, tính kỷ luật và phẩm chất đạo đức cho đội ngũ cán bộ quản lý và người lao động làm nhiệm vụ công ích; tiếp tục đề xuất Ủy ban nhân dân Thành phố về điều chỉnh tăng mức thu nhập cho trật tự viên Thanh niên xung phong.

- Tiếp tục duy trì hoạt động thi công xây dựng ở mức giá trị sản lượng phù hợp theo hướng có chọn lọc các công trình có kinh nghiệm thực hiện, đảm bảo điều kiện vốn theo tiến độ; tập trung thực hiện công tác thanh quyết toán, thu hồi công nợ các công trình thi công kéo dài; tìm kiếm, tham gia đấu thầu các công trình thi công mới.

- Duy trì quy mô hoạt động phù hợp với nguồn lực đối với các hoạt động đầu tư xây dựng; tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện các thủ tục chuẩn bị đầu tư và quá trình thi công xây dựng các dự án bất động sản như: Dự án Khu dân cư và trung tâm thương mại Phú Mỹ, Quận 7; khu nhà ở tại phường Tân Thới Hiệp, Quận 12;... Tập trung quản lý thi công xây dựng nhà ở và thực hiện thủ tục xin cấp sổ hồng cho khách hàng tại các dự án đang khai thác kinh doanh như: Dự án Tiểu khu 1, 2 Khu dân cư Bình Trị Đông, quận Bình Tân; khu nhà ở Nam Hòa, Quận 9; khu nhà ở Vĩnh An, quận Tân Phú; khu nhà ở Hiệp Bình Phước, quận Thủ Đức; khu nhà ở 369 Nơ Trang Long, quận Bình Thạnh.

- Phát huy vai trò quản lý vốn đầu tư ra ngoài để đề xuất các giải pháp quản lý, điều hành giúp củng cố, nâng cao hiệu quả hoạt động Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích TNXP.

### 3. Các chỉ tiêu chủ yếu năm 2020

#### a) Chỉ tiêu nhiệm vụ xã hội

Năm 2020, Lực lượng TNXP tiếp tục tiếp nhận quản lý các đối tượng cai nghiện ma túy, dự kiến quy mô tiếp nhận, quản lý tại các đơn vị TNXP là 7.000 người (trong đó, đối tượng cai nghiện bắt buộc: 4.800 người, đối tượng cai nghiện tự nguyện: 700 người, đối tượng người nghiện ma túy không có nơi cư trú ổn định: 1.350 người, đối tượng cắt cơn tại gia đình, cộng đồng: 150 người). Tổ chức khai giảng dạy bổ túc văn hóa cho 880 học viên, dạy nghề cho 4.450 học viên và 06 lớp liên kết đào tạo.

#### b) Chỉ tiêu nhiệm vụ kinh tế

\* Doanh thu của các đơn vị trực thuộc Lực lượng TNXP: 164,482 tỷ đồng, trong đó:

- Doanh thu hoạt động sản xuất: 54,061 tỷ đồng

- Doanh thu kinh doanh dịch vụ: 110,421 tỷ đồng.

- Lợi nhuận trước thuế của các đơn vị trực thuộc Lực lượng TNXP: 5,358 tỷ đồng.

\* Doanh thu của Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích TNXP: 365,330 tỷ đồng, trong đó:

- Doanh thu dịch vụ công ích: 205,300 tỷ đồng.

- Doanh thu kinh doanh bất động sản: 101,900 tỷ đồng.

- Doanh thu thi công xây dựng: 33,000 tỷ đồng.

- Doanh thu kinh doanh dịch vụ: 4,248 tỷ đồng.

- Doanh thu đầu tư tài chính: 20,882 tỷ đồng.

- Lợi nhuận trước thuế của Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích TNXP: 14,489 tỷ đồng.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Phát động phong trào thi đua yêu nước

Lực lượng TNXP Thành phố xác định chủ đề năm 2020 là “Năm đẩy mạnh hoạt động văn hóa và xây dựng nếp sống văn minh đô thị” với khẩu hiệu hành động **“Đoàn kết - Sáng tạo, Hành động - Hiệu quả”**. Đồng thời phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2020 với các nội dung cụ thể như sau:

- Tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng theo tinh thần Chỉ thị số 34-CT-TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị, Chỉ thị số 25-CT/TU ngày 12/8/2014 của Ban Thường vụ Thành ủy về nội dung, hình thức, phương pháp tổ chức các phong trào thi đua yêu nước theo hướng tập trung về cơ sở, có chủ đề, nội dung thiết thực. Triển khai thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua do Thành phố phát động như: Phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thi đua thực hiện văn hóa công sở” giai đoạn 2019 - 2025; Phong trào thi đua “Chống rác thải

nhựa” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2019 - 2021. Thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 19/10/2018 của Ban Thường vụ Thành ủy về Cuộc vận động “Người dân Thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố sạch và giảm ngập nước”.

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua cải cách hành chính gắn với thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 54/2017/QH14 của Quốc hội và các Nghị quyết được được Hội đồng nhân dân Thành phố thông qua.

- Tổ chức các hoạt động, phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 44 năm xây dựng và phát triển Lực lượng TNXP Thành phố (28/3/1976 - 28/3/2020), Đại hội đại biểu Đảng bộ Lực lượng TNXP Thành phố lần thứ XI nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Đại hội Thi đua yêu nước Thành phố lần thứ VII.

- Tổ chức đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc, truyền thống thi đua yêu nước gắn với việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về tiếp tục học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Duy trì và nâng cao chất lượng hoạt động của các Khối thi đua trực thuộc Lực lượng, bảo đảm các hoạt động đi vào chiều sâu, hiệu quả và đổi mới nội dung sinh hoạt chuyên đề, chia sẻ kinh nghiệm, mô hình, giải pháp, tạo sự lan tỏa rộng lớn trong phong trào thi đua.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát về thi đua, khen thưởng. Nâng cao chất lượng hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các cấp, phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị.

- Tất cả các đơn vị cơ sở phải xây dựng kế hoạch tổ chức phát động phong trào thi đua; nghiêm túc thực hiện việc đăng ký giao ước thi đua. Năm 2020, các đơn vị tập trung phát động phong trào thi đua theo 03 đợt chính như sau:

**Đợt 1: Từ nay đến ngày 31/05/2020:**

Tổ chức đợt thi đua kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020); 89 năm ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2020); 44 năm ngày thành lập Lực lượng TNXP Thành phố (28/3/1976 - 28/3/2020); 45 năm ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2020); 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2020). Đặc biệt, tập trung đợt thi đua cao điểm lập thành tích chào mừng 44 năm xây dựng và phát triển Lực lượng TNXP Thành phố (28/3/1976 - 28/3/2020).

**Đợt 2: Từ ngày 01/6/2020 đến ngày 05/9/2020:**

Tổ chức đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước Thành phố lần thứ VII; kỷ niệm 75 năm Cách mạng tháng 8 (19/8/1945 - 19/8/2020) và Quốc khánh Nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2020). Đặc biệt, tập trung đợt thi đua cao điểm lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Lực lượng TNXP Thành phố lần thứ XI nhiệm kỳ 2020 - 2025.

### **Đợt 3: Từ ngày 06/9/2020 đến ngày 31/12/2020:**

Tập trung đẩy mạnh đợt thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2020.

#### **2. Phân công thực hiện**

##### **a) Phòng Tổ chức - Lao động tiền lương Lực lượng**

- Tham mưu cho Ban Chỉ huy Lực lượng TNXP kế hoạch và nội dung phát động phong trào thi đua; Chủ trì, phối hợp các phòng nghiệp vụ Lực lượng TNXP đề xuất điều chỉnh thang điểm thi đua năm 2020 cho phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

- Có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra tình hình thực hiện phong trào thi đua tại các đơn vị; định kỳ báo cáo và kịp thời xin ý kiến chỉ đạo của Ban Chỉ huy Lực lượng TNXP.

- Cuối đợt, tổng hợp báo cáo kết quả cho Ban Chỉ huy Lực lượng TNXP và đề xuất Chỉ huy trưởng Lực lượng TNXP khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.

##### **b) Phòng Tài chính Kế toán Lực lượng**

Phối hợp Phòng Tổ chức - Lao động tiền lương Lực lượng tham mưu và đảm bảo nguồn kinh phí tổ chức thực hiện và khen thưởng kịp thời để động viên các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.

##### **c) Trưởng các phòng nghiệp vụ và 02 đoàn thể Lực lượng**

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và hướng dẫn các đơn vị cơ sở thực hiện tốt công tác chuyên môn theo lĩnh vực mình phụ trách, đồng thời có trách nhiệm tham gia xây dựng các quy chế, quy định về công tác thi đua, khen thưởng để đảm bảo tính chặt chẽ và khả thi trong quá trình tổ chức thực hiện.

- Phản ánh kịp thời về tình hình liên quan đến phong trào thi đua khen thưởng ở các đơn vị cơ sở nhằm giúp Ban Chỉ huy và Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Lực lượng TNXP có sự đánh giá, nhận xét về hiệu quả và thành tích đạt được của từng đơn vị trong việc thực hiện phong trào thi đua.

d) Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc và Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích TNXP

- Căn cứ tình hình đặc điểm của đơn vị, xây dựng kế hoạch phát động các đợt thi đua phù hợp với tình hình đơn vị; phải đảm bảo những nội dung thi đua nêu trên và gửi về Lực lượng TNXP Thành phố (thông qua Phòng Tổ chức - Lao động tiền lương Lực lượng) **trước ngày 28/02/2020**.

- Tổ chức sinh hoạt khối theo nội dung chương trình, kế hoạch đã ban hành; cử nhân sự tham dự họp khối đầy đủ và đúng thành phần; ký kết giao ước thi đua, đăng ký và thực hiện đầy đủ nội dung báo cáo kết quả triển khai thực hiện mô hình thi đua. Trưởng khối thi đua phải xây dựng quy chế hoạt động cụ thể để làm tiêu chí bình xét thi đua cuối năm.

- Có biện pháp cụ thể để theo dõi, tổ chức thi đua hiệu quả. Thực hiện việc chấm điểm, bình xét thi đua cá nhân và tiến hành kiểm tra thi đua nội bộ; thực hiện việc báo cáo định kỳ theo quy định.

- Thủ trưởng đơn vị trực tiếp chỉ đạo thực hiện các đợt thi đua có kiểm tra, đánh giá những mặt làm được, mặt hạn chế. Kết thúc mỗi đợt, tổ chức sơ kết, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân xuất sắc tiêu biểu và gửi hồ sơ đề nghị Lực lượng TNXP Thành phố khen thưởng (thông qua Phòng Tổ chức - Lao động tiền lương Lực lượng) **chậm nhất sau 10 ngày** kể từ ngày kết thúc mỗi đợt thi đua.

- Riêng đối với các hoạt động chào mừng kỷ niệm 44 năm xây dựng và phát triển Lực lượng TNXP Thành phố, các đơn vị tổ chức bình chọn, khen thưởng cho cá nhân, tập thể có thành tích trong các hoạt động tại đơn vị, báo cáo kết quả thực hiện và gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng về Lực lượng TNXP Thành phố (thông qua Phòng Tổ chức - Lao động tiền lương Lực lượng) **trước ngày 05/4/2020**.

- Gửi báo cáo kết quả sơ kết thi đua từng đợt, báo cáo định kỳ 6 tháng (**trước ngày 15/6/2020**) và báo cáo năm (**trước ngày 20/11/2020**) về Lực lượng TNXP Thành phố (thông qua Phòng Tổ chức - Lao động tiền lương Lực lượng).

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua yêu nước thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2020 của Lực lượng TNXP Thành phố. Yêu cầu các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện. /.

**Nơi nhận:**

- Ban Thi đua - Khen thưởng TP;
- BTV Đảng ủy, BCH Lực lượng;
- Các phòng nghiệp vụ, ban Đảng ủy, 02 đoàn thể LL;
- Ban Điều hành Cụm CN - KDC Nhị Xuân;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc LL;
- Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích TNXP;
- Lưu: VT, TC(02b).Thẩm.01.

**CHỈ HUY TRƯỞNG**



**Lê Minh Khoa**